
1 
 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace VZ 

Koncept Parkovacího systému města 

Roudnice nad Labem 
 

Úvod 
Níže popsaný koncept parkovacího systému města navrhuje základní prvky a opatření, které by měl 

zhotovitel brát v potaz, posoudit je, zpracovat a předložit objednateli (radě městě) k projednání 

s argumentací k jednotlivým variantám. Koncept tedy není dogmatem, ale pokladem zhotoviteli pro 

finální znění Parkovacího systému města Roudnice nad Labem. 

Co? 
Zavedení nových pravidel a podmínek pro parkování na celém území města Roudnice nad Labem. 

Jsou zřízeny parkovací zóny na celém území města Roudnice nad Labem a specifikují se konkrétní 

podmínky pro 3 oblasti:  

• Historické centrum 

• Širší centrum a některá parkoviště 

• Zbytek města 

V jednotlivých oblastech jsou nastaveny podmínky jinak. 

Cílem je zlepšení situace v ulicích města, snížení počtu dlouhodobě (více jak 24 hod) či střednědobě (8 

– 24 hod) odstavených vozidel v ulicích a náměstích, kromě míst, která jsou pro to určená.  

Zavedením parkovacího systému se jasně určí, kde je z pohledu platné legislativy možné parkovat a za 

jakých podmínek. Cílem je rovněž zlepšení estetiky veřejného prostranství a bezpečnosti chodců, 

cyklistů i řidičů. Pravidla upravují parkování osobních vozidel s hmotností do 3,5 tuny. 

Kdy? 
Pokud bude vše připraveno, tak by měl být systém spuštěn od 1. 7. 2024. V opačném případě by se 

navrhovalo datum spuštění 1. 1. 2025. 



2 
 

Kde? 

 

 

Historické centrum 
Definováno těmito ulicemi a náměstími: 

Řipská 

Očkova 

Karlovo náměstí 

Husovo náměstí 

Arnoštova 

Varhanova 

Orlova 

Nerudova 

Náměstí Jana z Dražic 

Poděbradova (část – 

parkovací místa pod 

mostem) 

Riegrova 

Rvačov 

 

Širší centrum 
Definováno těmito ulicemi a náměstími: 

Purkyňovo náměstí 

Kratochvílova (po křižovatku 

se Švagrovského) 

Švagrovského 

Dr. Slavíka (po železniční 

most) 

Na Rejdišti 

U Zastávky 

Jungmannova 

T.G. Masaryka (po 

křižovatku s ulicí Karla 

Jeřábka, Komenského) 

Komenského 

Máchova 

U Zvonice 

Alej 17. listopadu (po 

křižovatku s ulicí Josefa 

Hory, Libušina) 

Havlíčkova (po 

Náplavní 

Mlýnská 

Nábřežní Poděbradova Štěpárna 



3 
 

Řipská (po železniční most) 

Na Urbance 

Hakenova 

Švermova (po křižovatku 

s ulicí Lidická a Kpt. Jaroše) 

Michálkova 

Náměstí 28. října 

Na Hradčanech (k č.p. 338) 

Kpt. Jaroše 

Některá parkoviště 
U nemocnice 

Havlíčkova (2x) 

Pivovar 

Komu? 
Typy uživatelů: 

Rezident 

Podmínkou je trvalý pobyt ve městě Roudnice nad Labem. 

Abonent 

Podmínkou je sídlo, provozovna nebo vlastnictví nemovitosti ve městě Roudnice nad Labem. 

Návštěvník 

Kdokoliv jiný kromě výše uvedených. 

Carsharing 

Pro vozidla carsharingu neplatí žádné zvláštní zvýhodnění. Při výdeji parkovacího oprávnění pro 

právnickou osobu provozující carsharing se sídlem v Roudnici nad Labem se postupuje dle pravidel 

pro výdej parkovacích oprávnění pro abonenty. Pokud společnost provozující carsharing nemá sídlo 

v Roudnici nad Labem, platí pro její vozidla pravidla návštěvnického stání, včetně možnosti zakoupení 

návštěvnického ročního předplatného. 

Vozidla na elektrický pohon a plug-in hybridní vozidla 

Pro vozidla na elektrický pohon a plug-in hybridní vozidla neplatí žádné zvláštní zvýhodnění. Výjimku 

tvoří situace při nabíjení na veřejné nabíjecí stanici. V tomto případě se povolená doba stání a 

podmínky na takto vymezeném parkovacím místě stanovují individuálně a jsou uvedeny na svislém 

dopravním značení. 

Uživatelé osvobození od plateb 

Automaticky osvobození uživatelé vozidel: 

• Integrovaného záchranného systému. 

• Městského úřadu v Roudnici nad Labem. 

Osvobození od platby na základě žádosti a schválení Radou města: 

• Vozidla příspěvkových organizací města Roudnice nad Labem nebo organizací, ve kterých je 

jediným zakladatelem město Roudnice nad Labem.  

• Vozidla pečovatelské služby působící na území města Roudnice nad Labem (podmínkou je 

předložení žádosti s potvrzením odboru sociálních věcí městského úřadu v Roudnici nad 

Labem). 



4 
 

Obecná ustanovení: Vozidla je nutné registrovat do systému města. Veškerá osvobození od plateb 

podléhají rozhodnutím Rady města. O dalších osvobozeních rozhoduje rovněž Rada města na základě 

žádosti provozovatele či majitele vozidla. 

Za kolik? 
Časové období zpoplatnění  

Historické centrum 

Je zpoplatněna doba od pondělí do pátku od 8.00 do 18.00 hodin. 

Širší centru a některá parkoviště 

Je zpoplatněna doba od pondělí do pátku od 8.00 do 18.00 hodin. 

Zbytek města 
Není zpoplatněn v žádném časovém období. 

Ceník 

Historické centrum 
1. Návštěvník: 

a. 10 Kč za prvních 30 minut (minimální cena) 
b. 20 Kč za druhých 30 minut (celkem tedy 30 Kč za první hodinu) 
c. Základní cena od započaté druhé hodiny = 60 Kč za 1 hod 
d. Maximální doba stání 3 hodiny, tzn. max. 150 Kč za 3 hodiny 

2. Rezident: 
a. 1 200 Kč za 365 dní pro rezidenty – nepřenosná (roční předplatné) 

3. Abonent: 
a. 6 000 Kč za 365 dní pro abonenty – nepřenosná 
b. 12 000 Kč za 365 dní pro abonenty – přenosná 

4. Do historického centra si roční předplatné může zakoupit pouze rezident nebo abonent dané 
lokality, resp. pečovatelské služby. 

5. „Vyřiď a jeď“ – vyznačené parkovací stání vybavené automatickým elektronickým počítáním 
času, kdy zdarma je možné na tomto místě zaparkovat po dobu 10 minut. Zařízení identifikuje 
RZ vozidla, přičemž je dané parkovací místo využít 1x během jedné hodiny. 
 

Širší centrum a parkoviště (Havlíčkova, Pivovar, Nemocnice) 
1. Návštěvník: 

a. Platba v parkovacím automatu, pomocí SMS nebo mobilní aplikaci: 
1. Minimální cena = 5 Kč za 30 minut 
2. Základní cena = 10 Kč za hodinu 
3. Maximální cena = 40 Kč za 10 hodin 

b. Předplatné pro nerezidenty města Roudnice nad Labem 
1. 12 000 Kč/rok za první a každé další auto 

2. Rezident a abonent: 
a. Pro rezidenty města Roudnice nad Labem 

1. 100 Kč/rok za první auto 
2. 12 000 Kč/rok za druhé a každé další auto 

3. Do širšího centra si roční předplatné může zakoupit kdokoli. 

Zbytek města 
Bez poplatku, kromě vybraných parkovišť viz výše. 



5 
 

 

Možnost úhrady 
• Parkovací automaty – návštěvnické parkování 

• Mobilní aplikace – návštěvnické parkování 

• Virtuální parkovací karta – rezidentní a abonentní parkování, pečovatelské služby 

• SMS zpráva – návštěvnické parkování 

 

Osoby se zdravotním postižením 
Vydané a platné Zásady pro vyhrazené parkování na místních komunikacích pro osoby se zdravotním 
postižením (dostupné na webu města) se tímto neruší. 
 

Zásady pro vyhrazené parkování 
Vydané a platné Zásady pro vyhrazené parkování (dostupné na webu města) se tímto neruší. 

Bonusy,  
• Rezidenti: -50% z ceny předplatného, platí jen pro první registrované vozidlo na osobu, pokud 

spadají do jedné z níže uvedených skupin: 

o fyzická osoba nad 65 let věku 

o držitelé průkazu ZTP +  

o rezident pobírající příspěvek na péči (PNP) 

• Motocykly: zdarma 

Malusy 
• Automobily délky převyšující 5,3 metru: +50% z ceny předplatného dle oblasti. 


